
ZARZĄDZENIE Nr 3026/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 23.10.2014 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej 

Emisji dla Miasta Krakowa 
 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji 

dla Miasta Krakowa. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

          z dnia 

 

w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa 

 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U.  2013 r. poz. 1232 i poz. 1238; z 2014 r. poz. 40, poz. 47, poz. 457, poz. 1101 i poz. 

1146) w związku z art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2013 r. poz. 885, poz.938, poz. 1646; z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146), Rada Miasta 

Krakowa uchwala, co następuje: 

 

 

Dział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Przyjmuje się Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa 

określający zasady udzielania dotacji celowych na realizację zadań z zakresu ochrony 

środowiska, obejmujących: 

1) trwałą zmianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym, polegającą na:  

a) podłączeniu do miejskiej sieci ciepłowniczej,  

b) zainstalowaniu ogrzewania gazowego, 

c) zainstalowaniu ogrzewania elektrycznego,  

d) zainstalowaniu ogrzewania olejowego; 

2) podłączenie ciepłej wody użytkowej w związku z likwidacją palenisk lub kotłowni 

opalanych paliwami stałymi; 

3) instalację kolektorów słonecznych i pomp ciepła. 

2. Warunkiem otrzymania dotacji, o której mowa w § 1. ust 1. pkt 3)  jest posiadanie jednego  

z proekologicznych systemów ogrzewania, a w przypadku posiadania pieców lub kotłowni 

opalanych paliwami stałymi ich likwidacja. 

§ 2.  Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) PONE – należy przez to rozumieć Program Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta 

Krakowa, określający zasady udzielania dotacji na realizację przedsięwzięć związanych 

z ochroną powietrza, dofinansowywanych z budżetu Miasta; 

2) zmianie systemu ogrzewania – należy przez to rozumieć trwałą zmianę 

dotychczasowego systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na: 

a) podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej,  

b) ogrzewanie gazowe, 

c) ogrzewanie elektryczne,  



d) ogrzewanie olejowe, 

przy czym likwidowane piece i kotły opalane paliwem stałym muszą być trwałym 

wyposażeniem budynku (lokalu, pomieszczenia) tj. być trwale związane z podłożem lub 

ścianą poprzez np. w przypadku pieców (palenisk indywidualnych) przymurowanie, 

przyspawanie, przynitowanie, przykręcenie a w przypadku kotłów połączenie 

z kominem i instalacją centralnego ogrzewania; 

3) zadaniu – należy przez to rozumieć przedsięwzięcie związane z ochroną powietrza, 

o którym mowa w art. 400a ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska, obejmujące: 

a) zmianę systemu ogrzewania, bądź podłączenie ciepłej wody użytkowej do 

nieruchomości zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Krakowa, 

w których nie zlikwidowano wcześniej palenisk lub kotłowni opalanych paliwami 

stałymi, bądź  

b) instalację kolektorów słonecznych lub pomp ciepła w nieruchomościach 

zlokalizowanych w granicach administracyjnych miasta Krakowa; 

4) beneficjencie – należy przez to rozumieć podmioty ubiegające się o przyznanie dotacji 

w ramach PONE, legitymujące się tytułem prawnym do nieruchomości, wynikającym 

z prawa własności, prawa użytkowania wieczystego, ograniczonego prawa rzeczowego 

lub stosunku zobowiązaniowego; 

5) efekcie ekologicznym – należy przez to rozumieć liczbę zlikwidowanych pieców 

węglowych, powierzchnię ogrzewania, moc cieplną likwidowanej kotłowni/ 

powierzchnię ogrzewania oraz moc lub powierzchnię instalowanego odnawialnego źródła 

energii; 

6) porozumieniu – należy przez to rozumieć porozumienie z dnia 15 maja 2012 r. 

w sprawie wspólnych działań zmierzających do zmniejszenie ilości emitowanych do 

atmosfery zanieczyszczeń pochodzących z procesów spalania paliw stałych zawarte 

pomiędzy Województwem Małopolskim, Wojewódzkim Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, Gminą Miejską Kraków – Urzędem Miasta Krakowa, 

Miejskim Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej S. A. w Krakowie, Elektrociepłownią 

Kraków S. A. w Krakowie, Elektrownią Skawina S. A., Polskim Górnictwem Naftowym 

i Gazownictwem S. A., TAURON Sprzedaż sp. z o. o.; 

7) przedsiębiorcy – należy przez to rozumieć podmiot prowadzący działalność gospodarczą 

bez względu na jego formę prawną w rozumieniu z art. 1 załącznika nr 1 rozporządzenia 

Komisji (UE) NR 651/ 2014 z dnia 17 czerwca 2014 r. uznające niektóre rodzaje pomocy 

za zgodne z rynkiem wewnętrznym w zastosowaniu art. 107 i 108 Traktatu (Dz. U. UE L 

z dnia 26 czerwca 2014 r.). 

 § 3. 1. Celem PONE jest ograniczenie emisji zanieczyszczeń, w tym zanieczyszczeń 

pyłowych, z pieców oraz kotłowni opalanych paliwem stałym, oraz ograniczenie emisji 

innych substancji powodujących przekroczenie standardów jakości powietrza w Krakowie. 

2.W ramach PONE mogą być realizowane wyłącznie inwestycje nieoddziałowujące znacząco 

na środowisko. W przypadku spalania paliw gazowych i olejowych zakres PONE 

obejmuje instalacje o mocy cieplnej do 25 MW. 

 

§ 4. 1. Wysokość dofinansowania zadań określa budżet Miasta Krakowa. 



2. Zadania mogą być również dofinansowane w formie pomocy finansowej lub rzeczowej, na 

warunkach określonych w porozumieniu. 

3. Zadania mogą być również dofinansowane ze środków finansowych pozyskanych ze źródeł 

zewnętrznych z uwzględnieniem zasad obowiązujących w programach, z których pozyskano 

środki.  

 

Dział 2 

Ogólne zasady udzielania dotacji 

§ 5. Beneficjentami PONE są: 

1) podmioty niezaliczone do sektora finansów publicznych, w szczególności:  

a) osoby fizyczne,  

b) wspólnoty mieszkaniowe,  

c) osoby prawne,  

d) przedsiębiorcy; 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami 

prawnymi. 

 

§ 6. 1. Dotacja jest przyznawana na wykonanie zadań w nieruchomościach położonych na 

terytorium Gminy Miejskiej Kraków.  

 2. Dotacja zostaje udzielona wyłącznie na dofinansowanie kosztów inwestycyjnych 

koniecznych do realizacji zadania, a w szczególności na:  

1) pokrycie kosztów wykonania demontażu indywidualnych kotłowni lub palenisk 

węglowych; 

2) pokrycie kosztów zakupu i montażu nowego źródła ogrzewania, przy czym źródło to 

powinno być fabrycznie nowe (nieużywane) i z gwarancją; 

3) wykonanie wewnętrznej instalacji c.o. lub instalacji gazowej lub instalacji elektrycznej 

- w przypadku likwidacji palenisk indywidualnych; 

4) pokrycie kosztów nabycia materiałów lub robót budowlanych, pod warunkiem 

istnienia bezpośredniego związku z celami przedsięwzięcia objętego wsparciem; 

5) pokrycie kosztów modernizacji systemu odprowadzania spalin niezbędnego do 

prawidłowego funkcjonowania nowego źródła ogrzewania; 

6) pokrycie kosztów podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej w zakresie wykonania 

wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania oraz ciepłej wody użytkowej, 

wraz z urządzeniami węzła cieplnego, o ile urządzenia węzła cieplnego pozostaną 

własnością wnioskodawcy; 

7) pokrycie kosztów zakupu i montażu instalacji odnawialnego źródła energii.  

 3. Dotacja nie może być wykorzystana na: 

1) dokumentację sporządzaną w ramach przygotowania zadania (projekt budowlano – 

wykonawczy montażu instalacji); 



2) zadania, których realizacja nie gwarantuje trwałego efektu ekologicznego; 

3) budowę zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych lub gazowych; 

4) zakup urządzeń grzewczych niestanowiących trwałego wyposażenia mieszkań; 

5) zakup i montaż węzła cieplnego w przypadku, gdy pozostanie on własnością dostawcy 

ciepła.  

4. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych 

z innych bezzwrotnych źródeł. 

 

§ 7. 1. Udzielenie dotacji następuje na wniosek. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji winien spełniać następujące warunki formalne: 

1) być złożony na właściwym formularzu, 

2) mieć wypełnione wszystkie wymagane pozycje, 

3) być opatrzony podpisem beneficjenta, 

4) mieć dołączone wszystkie wymagane załączniki. 

3. W przypadku stwierdzenia braków formalnych wniosku o udzielenie dotacji należy 

wezwać do ich usunięcia, w sposób określony przez beneficjenta: pisemnie, telefonicznie 

lub za pośrednictwem poczty elektronicznej. Rozpatrzenie wniosku następuje po jego 

uzupełnieniu. 

4. Wniosek ulega odrzuceniu w przypadku: 

1) niewypełnienia wymaganych punktów formularza wniosku; 

2) złożenia wniosku bez wymaganych załączników; 

3) złożenia wniosku na niewłaściwym formularzu; 

4) złożenia wniosku niepodpisanego przez beneficjenta. 

5. Wniosek ulega oddaleniu w przypadku: 

1) złożenia przez osobę nieuprawnioną; 

2) złożenia po wykonaniu zadania. 

  

§ 8. 1. Osoby upoważnione przez Prezydenta Miasta Krakowa: 

1) dokonują oceny złożonych wniosków pod względem formalnym i merytorycznym; 

2) wyliczają wysokości dotacji. 

2. Prezydent Miasta Krakowa lub osoba przez niego upoważniona podejmuje decyzję 

o przyznaniu dotacji. 

3. Rozstrzygnięcie o przyznaniu dotacji nie jest decyzją administracyjną w rozumieniu 

przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 



§ 9. 1. Wnioski o przyznanie dotacji w danym roku budżetowym rozpatruje się do dnia 

przekroczenia limitu środków finansowych przeznaczonych na realizację PONE.  

2. W przypadku pozyskania dodatkowych środków finansowych podejmuje się dalsze 

rozpatrywanie złożonych wniosków.  

3. W przypadku przekroczenia limitu środków finansowych przeznaczonych na realizację 

PONE, rozpatrzenie złożonych wniosków o przyznanie dotacji nastąpi w kolejnych latach z 

zastrzeżeniem ust. 1. 

 

§ 10. 1. Formularz wniosku o udzielenie dotacji: 

1) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą stanowi załącznik nr 1 uchwały; 

2) dla przedsiębiorcy stanowi załącznik nr 2 uchwały. 

2. Formularz wniosku o rozliczenie dotacji: 

1) dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcą stanowi załącznik nr 3 uchwały; 

2) dla przedsiębiorcy stanowi załącznik nr 4 uchwały. 

3. Wniosek wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w Punktach Obsługi 

Mieszkańców Urzędu Miasta Krakowa lub przesyłać na adres:  

Wydział Kształtowania Środowiska UMK  

os. Zgody 2 

31 – 949 Kraków. 

4. W przypadku złożenia wniosku w polskiej placówce pocztowej operatora wyznaczonego 

w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo pocztowe lub w placówce 

pocztowej operatora świadczącego pocztowe usługi powszechne w innym państwie 

członkowskim Unii Europejskiej, za termin złożenia wniosku uważa się dzień doręczenia do 

Urzędu Miasta Krakowa. 

 

 § 11.  Wnioski o przyznanie dotacji rozpatruje się:  

1) dla zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 z uwzględnieniem: 

a) udokumentowania przeprowadzenia termomodernizacji i osiągnięcia 

zapotrzebowania na ciepło nieprzekraczającego 80 W/m
2
, 

b) daty wpływu kompletnego wniosku; 

2) dla  zadania, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 3 z uwzględnieniem daty wpływu 

kompletnego wniosku. 

 

 § 12. 1.  Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji: 

1) złożenie kompletnego wniosku o udzielenie dotacji; 

2) przeprowadzenie weryfikacji formalnej wniosku o udzielenie dotacji; 

3) przeprowadzenie oceny merytorycznej wniosku o udzielenie dotacji, w oparciu 

o kryteria określone w § 11;  



4) zawiadomienie beneficjenta o  terminie i miejscu zawarcia umowy o udzielenie 

dotacji, zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik nr 5 uchwały. 

  2. Nieprzystąpienie przez beneficjenta do zawarcia umowy, o której mowa w ust. 1 pkt 4 

uznaje się za rezygnację z udziału w PONE. 

 

 § 13. 1. Ustala się następujący tryb postępowania w sprawie rozliczenia dotacji: 

1) beneficjent zobowiązany jest do rozliczenia dotacji w terminie określonym 

w umowie, o której mowa w § 12 ust. 1 pkt 4, jednak nie później niż do dnia 15 

listopada roku, w którym nastąpiło wykonanie zadania; 

2) beneficjent przedkłada wniosek o rozliczenie dotacji z załączonymi oryginałami 

faktur, faktur VAT lub rachunków oraz innymi dokumentami potwierdzającymi: 

a) wykonanie zadania objętego dotacją, 

b) poniesienie kosztów koniecznych do wykonania zadania objętego dotacją. 

2. Beneficjent zobowiązany jest do realizacji zadania po podpisaniu umowy, w terminach, 

zakresie i w sposób określony w umowie, o której mowa w § 12 ust. 1 pkt 4. 

 

§ 14. Przekazanie dotacji następuje po zakończeniu i przyjęciu prawidłowego rozliczenia 

realizacji zadania określonego w umowie, o której mowa w § 12 ust. 1 pkt 4. 

 

§ 15. W Biuletynie Informacji Publicznej corocznie zamieszcza się dane dotyczące: 

1) wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację PONE na dany rok; 

2) przekroczenia limitu środków finansowych przeznaczonych na realizację PONE 

i wstrzymania rozpatrywania złożonych wniosków o przyznanie dotacji; 

3) podjęcia rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji w przypadku pozyskania 

dodatkowych środków finansowych; 

4) liczby złożonych wniosków o przyznanie dotacji; 

5) kwot udzielonej dotacji; 

6) liczby zlikwidowanych palenisk i kotłowni opalanych paliwami stałymi; 

7) liczby zamontowanych odnawialnych źródeł energii; 

8) liczby zrealizowanych podłączeń do miejskiej sieci ciepłowniczej.  

 

 

Dział 3 

Realizacja PONE 

 

Rozdział 1 

Dotacje dla beneficjentów niebędących przedsiębiorcami 

§ 16. 1. Dotację przyznaje się: 



1) do 100 % poniesionych kosztów dla wniosków kompletnych złożonych w latach 

2014 – 2015,  

2) do 80 % poniesionych kosztów dla wniosków kompletnych złożonych w roku 

2016, 

3) do 60 % poniesionych kosztów dla wniosków kompletnych złożonych w roku 

2017, 

4) do 40 % poniesionych kosztów dla wniosków kompletnych złożonych w roku 

2018.  

      2. Dotację przyznaje się do kwoty:  

1) 900 zł za każdy kW obliczeniowego zapotrzebowania na ciepło budynku (lokalu, 

pomieszczenia) określonego według normy PN-EN 12831 „Instalacje ogrzewcze 

w budynkach – Metoda obliczania projektowego obciążenia cieplnego” lub 

równoważnej, z zastrzeżeniem ust 3; 

2) 900 zł za każdy kW mocy niezbędnej do przygotowania centralnej ciepłej wody 

użytkowej, określonej według normy PN-92/B-01706 „Instalacje wodociągowe - 

Wymagania w projektowaniu” lub równoważnej – w przypadku likwidacji palenisk 

lub kotłowni opalanych paliwami stałymi, służących do przygotowania ciepłej 

wody użytkowej; 

3) 900 zł za każdy kW obliczeniowego zapotrzebowania na ciepło budynku (lokalu, 

pomieszczenia) określonego według normy PN-EN 12831 „Instalacje ogrzewcze 

w budynkach – Metoda obliczania projektowego obciążenia cieplnego” lub 

równoważnej – w przypadku instalacji pompy ciepła, przy czym zapotrzebowanie 

na ciepło nie może przekroczyć 100 W/m
2
 ogrzewanej powierzchni; 

4) 1 000 zł za każdy metr kwadratowy powierzchni apertury – w przypadku 

zainstalowania kolektora słonecznego. 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 pkt 1 zapotrzebowanie na ciepło nie 

przekroczy 100 W/m
2
 ogrzewanej powierzchni, przy czym wielkość ogrzewanej 

powierzchni ustalana jest wyłącznie w stosunku do pomieszczeń faktycznie ogrzewanych 

przez likwidowane piece (paleniska) lub kotłownie (kotły centralnego ogrzewania) 

opalane paliwem stałym. 

 

 

Rozdział 2 

Dotacje dla przedsiębiorców  

 § 17. 1. Dotacja dla przedsiębiorców stanowi pomoc publiczną w rozumieniu art. 107 

Traktatu o Funkcjonowaniu Unii Europejskiej. 

 2. Dotacja jest udzielana jako pomoc de minimis na realizację zadań zgodnie z warunkami 

określonymi w: 

1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/ 2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.); 



2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/ 2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L Nr 352 z 24.12.2013 r.). 

 

§ 18. 1. Dotację przyznaje się: 

1) do 100% poniesionych kosztów dla wniosków kompletnych złożonych w latach 2014 

– 2015; 

2) do 80% poniesionych kosztów dla wniosków kompletnych złożonych w roku 2016; 

3) do 60% poniesionych kosztów dla wniosków kompletnych złożonych w roku 2017; 

4) do 40% poniesionych kosztów dla wniosków kompletnych złożonych w roku 2018. 

2. Dotację przyznaje się do kwoty:  

1) 900 zł za każdy kW obliczeniowego zapotrzebowania na ciepło budynku (lokalu, 

pomieszczenia) określonego według normy PN-EN 12831 „Instalacje ogrzewcze 

w budynkach – Metoda obliczania projektowego obciążenia cieplnego” lub 

równoważnej, z zastrzeżeniem ust. 3; 

2) 900 zł za każdy kW mocy niezbędnej do przygotowania centralnej ciepłej wody 

użytkowej, określonej według normy PN-92/B-01706 „Instalacje wodociągowe - 

Wymagania w projektowaniu” lub równoważnej– w przypadku likwidacji palenisk lub 

kotłowni opalanych paliwami stałymi, służących do przygotowania ciepłej wody 

użytkowej; 

3) 900 zł za każdy kW obliczeniowego zapotrzebowania na ciepło budynku (lokalu, 

pomieszczenia) określonego według normy PN-EN 12831 „Instalacje ogrzewcze 

w budynkach – Metoda obliczania projektowego obciążenia cieplnego” lub 

równoważnej – w przypadku instalacji pompy ciepła. Zapotrzebowanie na ciepło nie 

może przekroczyć 100 W/m
2
 ogrzewanej powierzchni; 

4) 1 000 zł za każdy metr kwadratowy powierzchni apertury – w przypadku 

zainstalowania kolektora słonecznego. 

3. W przypadku, o którym mowa w ustępie 2 pkt 1 zapotrzebowanie na ciepło nie 

przekroczy 100 W/ m
2
 ogrzewanej powierzchni, przy czym wielkość ogrzewanej 

powierzchni ustalana jest wyłącznie do pomieszczeń faktycznie ogrzewanych przez 

likwidowane piece (paleniska) lub kotłownie (kotły centralnego ogrzewania) opalane 

paliwem stałym. 

 

 § 19. 1. Beneficjent ubiegający się o udzielenie pomocy publicznej, wraz z wnioskiem 

o którym mowa w § 10 ust. 1 pkt 2, przedkłada informacje oraz sprawozdania finansowe 

zgodnie z:   

1) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 

Nr 53, poz. 311 i Dz. U. z 2013 r. poz. 276); 

2) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 

informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc inną niż de 



minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 53, poz. 312 

oraz Nr 254, poz. 1704); 

3) rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 roku w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub 

rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810). 

2. Na żądanie udzielającego dotacji beneficjent przedłoży informacje niezbędne dla oceny 

oraz prawidłowego udzielenia pomocy publicznej. 

 

 § 20. 1. Wnioski rozpatruje się z uwzględnieniem zachowania warunków uprawniających do 

otrzymania pomocy publicznej.  

 2. Przyznanie dotacji stanowiącej pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego 

działalność gospodarczą, z zastrzeżeniem ust. 3, nastąpi przy zachowaniu warunków 

określonych w PONE, o ile wysokość pomocy publicznej brutto łącznie z wartością innej 

pomocy de minimis udzielonej w okresie trzech lat podatkowych nie przekracza kwoty 

stanowiącej równowartość 200 000 euro. 

 3. Przyznanie dotacji stanowiącą pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego 

działalność zarobkową w zakresie transportu drogowego towarów, nastąpi przy zachowaniu 

warunków określonych w PONE, o ile wysokość pomocy publicznej brutto łącznie 

z wartością innej pomocy de minimis udzielonej w okresie trzech lat podatkowych nie 

przekracza nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 100 000 euro. 

 4. Przyznanie dotacji stanowiącą pomoc de minimis dla beneficjenta prowadzącego 

działalność gospodarczą w sektorze produkcji rolnej, nastąpi przy zachowaniu warunków 

określonych w PONE, o ile wysokość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de 

minimis udzielonej w okresie trzech lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 

równowartość 15 000 euro. 

 

Rozdział 3 

Dotacja dla osób prawnych 

§ 21. 1. Do udzielania dotacji osobom prawnym będących przedsiębiorcami stosuje 

odpowiednio się zasady określone w rozdziale 2. 

2. Do udzielania dotacji osobom prawnym niebędących przedsiębiorcami stosuje 

odpowiednio się zasady określone w rozdziale 1. 

 

 

Rozdział 4 

Dotacja dla jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub 

powiatowymi osobami prawnymi 

 

§ 22. 1. Do udzielania dotacji jednostkom sektora finansów publicznych – gminnych lub 

powiatowych osób prawnych będących przedsiębiorcami stosuje się odpowiednio przepisy 

rozdziału 2. 



2. Do udzielania dotacji jednostkom sektora finansów publicznych – gminnych lub 

powiatowych osób prawnych niebędących przedsiębiorcami stosuje się odpowiednio przepisy 

rozdziału 2. 

 

Dział 4 

Przepisy przejściowe 

§ 23. Wnioski złożone do dnia 14 sierpnia 2014 r. będą rozpatrywane na zasadach 

obowiązujących w uchwale Nr XXI/275/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego Nr 411, poz. 3819 z późn. zm.).   

§ 24. Wnioski złożone po 14 sierpnia 2014 r. będą rozpatrywane na zasadach 

obowiązujących w niniejszej uchwale. 

 

Dział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 25. Traci moc uchwała Nr XXI/275/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Ograniczania Niskiej Emisji dla Miasta Krakowa (Dz. Urz. 

Woj. Małopolskiego Nr 411, poz. 3819 z późn. zm).  

§ 26. Traci moc uchwała Nr XCIV/1407/13 Rady Miasta Krakowa z dnia 18 grudnia 

2013 r. w sprawie przyjęcia wzoru wniosku o udzielenie dotacji celowej z budżetu Miasta 

Krakowa, wniosku o rozliczenie dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa i wzoru umowy 

o udzieleniu dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa na zadania z zakresu ochrony 

środowiska (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2014 r. poz. 67 z późn. zm.) 

§ 27. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 28. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

     2. Uchwała  wchodzi   w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Celem regulacji zawartej w niniejszej uchwale, jest usprawnienie procedury 

przyznawania i rozliczenia dotacji z uwagi na bardzo duże zainteresowanie mieszkańców 

Krakowa udziałem w Programie.  

 

Zasadnicze zmiany dotyczą: 

1) Doprecyzowania sposobu ustalania dotacji oraz jej wysokości. 

Dotychczasowe doświadczenia w realizacji PONE ukazały trudność w doborze, przez 

osoby planujące zmianę systemu ogrzewania, właściwej wysokości mocy nowego źródła 

ogrzewania, skutkującą przewymiarowaniem instalacji, generowaniem nadmiernych 

kosztów eksploatacyjnych a może nawet zagrażającą trwałości rozwiązań. Aby zapobiec 

takiej sytuacji, zapisem §16 ust. 2 i § 18 ust. 2 uchwały, proponuje się dodatkowe 

narzędzie wspomagające dobór wysokości tej mocy. Otóż, określono maksymalną 

wysokość dotowanej mocy do powierzchni ogrzewanej, przy jednoczesnym utrzymaniu 

limitu dotacji przyznawanej do 1 kW. Wielkość tę ustalono na poziomie pozwalającym 

na pokrycie zapotrzebowania na moc grzewczą w budynkach, tj. do 100 W/m2, 

uśredniając wielkości otrzymane na podstawie obliczeń według obowiązujących norm i 

rozporządzeń: Normy PN–EN 12831:2006 „Instalacje ogrzewcze w budynkach. Metoda  

obliczania projektowego obciążenia cieplnego” oraz Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 690, z późn. zm.). 

Dodatkowo, dla wniosków o udzielenie dotacji składanych od 2016 roku, proponuje się 

stopniowe ograniczanie procentowe wielkości poziomu kosztów przyznawania dotacji. 

Udział wkładu własnego skłania bowiem do racjonalnego ponoszenia kosztów 

inwestycji, a tym samym optymalnego wykorzystania środków publicznych.  

2) Usprawnienia trybu postępowania w sprawie o udzielenie dotacji. 

Duża ilość wniosków o udzielenie dotacji (w 2012 roku ilość ta wynosiła około 160, 

w 2013 r. ponad 1000, a w 2014 roku ponad 2400), sprawia, że obecnie obowiązująca 

procedura okresowego rozpatrywania dotacji w formie konkursów w ramach 

poszczególnych naborów, których wyniki zatwierdzane są w formie zarządzenia 

Prezydenta Miasta Krakowa, znacznie wydłuża proces ich rozpatrywania.  

Stąd, zapisem § 9 oraz § 12 uchwały, zmianie ulega tryb postępowania o udzieleniu 

dotacji. 
 
Przyjmuje się nabór ciągły, w którym wnioski rozpatrywane są w kolejności 

wpływu, aż do wyczerpania środków zaplanowanych na ten cel w budżecie.  

Nadto, dodatkowe kryterium rozpatrywania wniosków określone § 11 uchwały, 

motywuje beneficjentów do połączenia wymiany źródeł ciepła z pracami 

termomodernizacyjnymi, o ile nie zostały już wykonane.  

 



Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy (jak np. dołączenie do niniejszej uchwały 

wzoru druków wykorzystywanych w procesie ubiegania się o dotację oraz jej rozliczenia), 

bądź wynikają z konieczności dostosowania do obowiązujących przepisów (dotyczących 

pomocy publicznej). 

 

Proponowana regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta; nie wymaga zwiększenia 

zatrudnienia do obsługi realizacji zadania; nie wymaga poniesienia innych dodatkowych 

wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa; nie będzie powodować w przyszłości 

innych dodatkowych kosztów niż ponoszone przed jej wprowadzeniem.  

Z wykonaniem uchwały wiąże się wydatkowanie środków budżetowych Miasta – środki 

finansowe na pokrycie kosztów zostały ujęte w planie finansowym Urzędu Miasta Krakowa 

na rok 2014: Dz. 900, Rozdz. 90005, § 6230, zadanie Nr WS/01.1/11, nazwa „Zadania 

związane z ograniczaniem niskiej emisji w Krakowie”, kategoria zadania GWSMK, wydatek 

strukturalny: 40/42/47. Realizacja przedsięwzięcia przez Gminę Miejską Kraków została ujęta 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta Krakowa przyjętej Uchwałą Nr LXX/1013/13 

Rady Miasta Krakowa z dnia 27 marca 2013 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Krakowa (z późn. zm.). 


